ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS
% _

MINISTERIO DA SAUDE

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios

CIDADE: BRASILIA UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Em agenda com ASPAR/MS, tratamos sobre

um tomografo para 2 UPA Jungio em Rio Grande-RS.

ORGAQOS/ ENTIDADES VISITADAS

DEPARTAMENTO NACIONAL de INFRAESTRUTURA de
TRANSPORTES- DNIT

RUA/AVENIDA: Setor de Autarquias Norte Quadra 3 Lote A

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reunido visando a implantacdo de mais uma
passarela na BR 392, reforgo na sinalizacio e mais retornos também na

BR-392.

ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS

MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA



RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios Bloco D 2° andar sala 200
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Em agenda no ministério da pesca, a fim de

tratar sobre o auxilio emergencial para os pescadores artesanais. Tratar
sobre a ponte de acessc a Ilha dos Marinheiros e sobre o auxilio
reconstrugdo.

ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS

MINISTERIO DAS MULHERES SECRETARIA NACIONAL de
AUTONOMIA ECONOMICA

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Em reunifo tratando sobre captacio de recursos

para uma clinica de recuperacio feminina de dependentes quimicas em Rio
Grande.

ORGAQOS/ ENTIDADES VISITADAS

SENADO FEDERAL, GABINETE SENADOR HAMILTON
MOURAQ

RUA/AVENIDA: Praca dos Trés poderes

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS:

Em agenda no Gabinete do Senador Hamilton Mourdo, a fim de tratar de
assuntos pertinentes para auxiliar o mumicipio de Rio Grande-RS,

-
e |



principalmente para as estradas do interior do municipio, destruidas pela

enchente.

ORGAOQOS/ ENTIDADES VISITADAS

CAMARA DOS DEPUTADOS
RUA/AVENIDA: Anexo 4 GB 452
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVQOS VISADOS: Em reunido foi solicitado investimento para

construcdo de uma clinica feminina para dependestes quimicos.

Rie Grande, 22 de JULHO de 2024

Atenciosamente

7 Vereader Nﬁt{m Machado
REPUBLICANOS-10



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor NILTON MENDES
MACHADO , CPF n° 535.401.400-00, na qualidade de VEREADOR do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Saude, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

Brasilia/DF, 15 de JULHO de 2024.

DIEGO RANGEL SILVA DE LIMA
Coordenador de Assuntos Orcamentarios Substituto
ASPAR/MS

SUS+ MINISTEZ:}{[S:

GOV.BR/SAUDE | 9000 minsaude



Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Nilton Mendes Machado,
Vereador do Municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul inscrito no CPF sob
0 n® 53540140000, compareceu neste DNIT/Sede, em Brasilia/DF, no dia 16 de Julho de
2024, em audiéncia com Assessoria Parlamentar, Luciana Otilio.

Brasilia, 16 de Julho de 2024.

LUCTANA OTIL UREGIO
Coordenagdo de Assunt

il Setor de Autarquias Norte

DN’F’““T MINISTERIO DOS I ; Quadra 3 | Lote A
SR F Ty Ll St v VB CEP 70040-902 Brasilia/DF

UNIAC E RECONSTRUCAO



@ Ed. Sede do Ministério da Pesca e Aquicultura -2° andar -
sala de reuniao-ASPAR, Brasilia-DF

Orgao: Agenda: Cargo: Tipo de
Ministerioda  Adriana Chefe de Exercicio:
Pesca e Souza Assessoria Titular
Aquicultura Papaleo Especial de

Assuntos

Parlamentares

e

Federativos

Publicado em: 16-07-2024 16:04 Ultima modificacao: 18-
07-2024 09:06

Agentes publicos participantes:

e Adriana Souza Papaleo / Chefe de Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares e Federativos / Ministério
da Pesca e Aquicultura

* Nilton machado / Vereador cidade de Rio Grande/RS

*» Miguel Degane / Vereador da cidade de Rio
Grande/RS

* Cristiano Henrique / Assessor de Orcamento /
Ministerio da Pesca e Aquicultura

® |gor Luciano / Assessor de Orcamento / Ministério da
Pesca e Aquicultura

* Paulo Roberto Marin Roldao / Vereador da Cidade do
Rio Grande /RS

* Natalia Tavares de Azevedo / Diretora Departamento
de Inclusao Produtiva e Inovacio - SNPA / Ministério
cda Pesca e Aquicultura



MINISTERIO DAS MULHERES

SECRETARIA NACIONAL DE AUTONOMIA ECONOMICA

O Ministério das Mulheres, por meio da Secretaria Nacional de Autonomia Econdmica,
declara, para os devidos fins, que na data de 17 de julho de 2024, Diretora Neuza Tito, recebeu,
em reunido presencial, o senhor Nilton Mendes Machado.
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Neuza Tito

Diretora de Autonomia Econdmica

; GOVERNO FEDERAL
MINISTERIO DAS .
MULHERES & B
i UNIAO E RECONSTRUGAO



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Hamilton Mourio

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o senhor Nilton Mendes Machado, Vereador, do Municipio de Rio
Grande/RS, inscrito no CPF sob o n2 535.401.400-00 e Carteira de Identidade
7039554105 SJS/Il RS esteve nesta data, presente no Gabinete do Senador Hamilton
Mourdo, para tratar de assuntos institucionais de interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 17 de julho de 2024

DLU LOAO SO Lo
\“funara Santos
Ajudante Parlamentar Sénior

Nos termos do inciso |, art. 72 da Lei n? 13.709/2018, os dados constantes na presente
declaragdo de comparecimento foram fornecidos diretamente pelo titular dos dados de forma
livre, informada e inequivoca pela qual concorda com o tratamento de seus dados pessoais
para a finalidade especifica, em conformidade com a mesma Lei Geral de Protecdo de Dados
Pessoais (LGPD).

Senado Federal — Praga dos Trés Poderes — CEP 70165-900 — Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-1837/ (51) 3207-6614 — sen hamiltonmourao@senado.leg br




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores

Brasilia, 17 de julho de 2024.

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que o senhor Nilton Mendes Machado,

vereador na cidade de Rio Grande/RS, inscrito no CPF 535.401.400-00, esteve no dia 17 de
julho de 2024, as16h30 neste gabinete 452 do Deputado Federal Alexandre Lindenmeyer
PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu Municipio.

Liziane de Lima

:}269953
Secretatia Parlamentar

Dep. Alexandre Duarte Lindenmeyer
CAMARA DOS DEPUTADOS
Anexo 4 Gabinete 452 /
70160-900 BRASILIA - DF



PREFEITURA MUNICIPAL DE. GUARULHOS Numero da
SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 2591

ata e Hora da Emiésép{f:_f‘ 15/07/2024 01:41:25 151712024

ZZD4ZFJ90

Nurmera do RPS ;

GUARULHOS - sp

| 478637
Enderego e Cep | RUA CALDAS NOVAS 355 - VILA BARROS CEP: 07

GUARULHOS - sP

193-140
Co;ﬁplémentoﬁ =

elefone: | (11)2408-4926 | email:

fiscal@Ihorg.com.br

| CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI
276.515.080-72 '

RIO GRANDE - RS

CHECK IN 14/07/2024
CHECK QUT 15/07/2024
REFERENTE A UMA DIARIA , NO VALOR DE R$400,00

CPF 27651509072, SR CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI R$133,00
CPF 53540140000, SR NILTON MENDES MACHADO R$133,00

CPF 27647501020, SR PAULO ROBERTO MARIN ROLDAO R$133,00...

1-Tributacdo no municipio

i i__’ée".in:;e éépgcial'Tri‘b&tagéo

0-Nenhum

400,00
4,00
0,00 () Sim (X) Nao
400,00 0.00
-Uma via' desté Nota Fiscal sera enviada atraves doe

-mail fornecido pelo Tomadar dés 'Servigos.
da no site, guarulhos.ginfes.com.br com a utilizag3o do Cédigo de Verificagéo.
mples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e (P !

- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verifica
Avisos B - Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Si




] Governo do Distrito Federal e e T
i Nota Fiseal de Servigo

Secretaria de Fstado de Fazenda do Distrito Federal Fletronica - NFS-¢

Fone: (61) - www.economia.df.gov.br Himuca Ner sl
1992
Dados do Prestador de Servico
Montana Hotel Ltda Data de Geragdo da NFS-¢ (e
_17/07/2024 22:23:29  [m]H
\thus Brasilia Hotel Data de C ompeténcia/Emissio o I':|-|-'-='i'5:‘_+
Shin Q12 S/ Bloco O, Asa Norte 17/07/2024 ‘-.“'_' H:—:}é.- r
2 [aps CHEETAEE i ak
CEP 70702-914 - Brasiha/DI 8% i e e -?r b -l'j.'-l'
expedientergomidecontabilidade com A79BB29BE I .fm#’
nsericdo N sipal 081030850 0-CPF/CNPI 44 6 525/0001-92 I 7 ~
Inserigdo Municipal 0810368500170 - CPF / CNPI: 44 614 52500019 Rissplonishviel pola Itetenica E s
lelefone: (61)3561-2449 |
Identificaciio da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagiio Namero do RPS  Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivel 205 3-RPS- Recibo Provisorios de Servigos | 17/07/2024 22:23:29
Local dos Scrvigos Municipio Incidéncia
Brasilia / DF Brasilia/DF
Dados do Tomador de Servigos ) -
CRELAONPI 5335 401 400-00 Insericio Municipal :
Nome / Razdo : Nilton Mendes Machado
Eadereco AREA RURAIL Ndamero :
Complemento : Bairro : AREA RURAL DE POVO NOVO
0 U6HI24-8949 Cidade/U F: Rio Grande / RS
Feletone : F-mail ;
Dados do Intermediirio de Servigos
N Inserigao Mumcipal Razio Socl
Descri¢cdo dos Servigos
Hompedagen
f e s Bsinns dos iy 13072020, 18707
Detalhamento dos Tributos ‘
Vivwdade do N pio - ‘ Aliquota lem da LCTI62003  Cod NBS Cod CNAE
901 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice con... 5,00 09.01 | 5510801
, = — = BT ' g I-
V1. Total dos Servigcos | Descuﬁm Incondicionado ] Deduges Base Calculo  Base de Célculo Towl do ISSON ISSON Retido I Desconto C ondicionado
R$ 395.28 | RS 0,00 | R$ 0,00 R$ 395.28 R$ 19,76 Nao R%0.00
PIS COFINS INSS IRRF ‘ C5EL Outras Retengdes VL ISSON Reudo [ v l.l'quidn da Nota Fiscal
RS$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | RS 0,00 RS 0.00 | RE&335.25
Caonstrugdo Civil i [ cod Obra ArL
— - e s == B [ Feeeniiys Ciscal Opeao Simples Nacional
Regime Especial de Tributagdo | Incentivador Fisca pedo Simp

! Nao Nao

Informacoes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL -QUADRA 8 BLOGC B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Sistema Quero Faturar -
- Data e Hora da Impressac 17/07/2024 22 23 30



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Esiado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Ruaz General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Nimero Empenho: Espécie: Data Emiss3o:

962/2024 Ordinario 2710612024
Dotacdo: 28
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
._Vinculo: 05000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 29939 - NILTON MENDES MACHADO
Endereco: VIA WILSON MATTOS BRANCO - 15 ANTIGA TRAVESSA UM Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 535.401.400-00 Telefone: (53) 99972-4682
Banco: BANCO DO ESTADOC DO RIO GRANDE DO SUL S.A. _Agéncia: 330 Conta: 35205669-05
" Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.- 69.721,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho:; 2.925,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 72.646,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 77.353,09
Processo Licitago: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Ntinero do Processo: Contrata Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Histérico

4.5 diarias a serem pagas ao Vereador, com quatro pemnoites, no periodo de 14,15,16,17 e 18 de julho de 2.024, pois ird em
Comissao até a cidade de Brasilia/DF, onde cumprira agenda pré-definida de inferesse da Comunidade Riograndina junto ao
Ministéric da Saude, Ministério da Pesca, Ministério do Desenvolvimenic e Assisténcia Social, Departamento Nacional de

Iniragsirutura de Transporte (DNIT) e Camara dos Deputados e Senado Federal (Requerimento n.335/2024 e Protocolo sohon.
1.208 de 19/06/2024).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00

[ DOIS MIL E NQVEC NGO REAIS 1
' ' i ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DEE PENHO s B ol

PRESI%:
Camara Muyicifial 3o ic Srande
EM ! i i
= - 3 DIA MES ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
il Sl RECIEO
CENTADOR : RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
FEndese Zowine: : TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS

PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAQ".

EM ! /
DIA  MES  ANO

N° DOCUMENTO

ASSI]?ABG



RELATORIO DE VIAGEM

N° PO EMPENHO. 962/2024

Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Reguerimento 335/2024 aprovado em Plenario

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 14/07/2024

Tiata do retorno: 18/07/2024

Cidade: BRASILIA Conduciio: Veiculo da Cimara (VAN) + Avido

Vereador OU Comissie de Vereadores: Comissiio de Vereadores: Vereador Nilton
Machado, Republicanos, Vereador Presidente Paulo Roldiio, Republicanos, Vereador

Miguel Degani PRD. .




